
Jméno: Markéta NOVÁKOVÁ Osobní číslo: F130898 

 

Průběh obhajoby diplomové práce:                     
 

1. Diplomantka představila základní teze své diplomové práce, shrnula závěry. 

2. Vedoucí práce přečetl svůj posudek. 

3. Oponent práce přečetl svůj posudek. 

4. Diplomantka dokázala pohotově reagovat na podněty, které vzešly z posudků i během diskuse, 

která se rozvinula. Diplomantka odpověděla na všechny položené otázky. 

 

 

 

Otázky: 

1. Autorka správně konstatuje, že ruština mnohem častěji než čeština vytváří zkratky (i 

zkratková slova) a používá jich. Setkala se autorka v prostudované odborné literatuře s názory, 

proč tomu tak je? Jaký názor na to má ona sama? 

2. Může autorka uvést bližší podrobnosti ke vzniku místního jména Питер? Domníváme se totiž, 

že toto jméno nevzniklo useknutím slova (místního jména Санкт-Петербург), jak autorka 

uvádí na s. 16, kde toto jméno řadí vedle takových příkladů, jako je заведующий – зав. 
 

 

 

Práce byla zkontrolována programem theses.cz na odhalení plagiátorství. Výsledek negativní. Ani 

vedoucí práce ani oponent neshledal rysy plagiátorství. 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace: A 

 

Datum obhajoby: 10. 6. 2015 

 
 

 

Doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, CSc. 

PhDr. Ladislav Vobořil, Ph. D. 

Mgr. Jindřiška Kapitánová, Ph. D. 

 

 

 

podpisy zkoušejících 


